
     得点分布表

14.6 18.1 29.1 61.9平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1578

受験者数

2025年度簿記論 第2回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　
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得点 順位 人数

100 1 1

99

98

97 2 1

96

95 3 1

94 4 3

93 7 4

92 11 2

91 13 5

90 18 10

89 28 8

88 36 13

87 49 17

86 66 16

85 82 28

84 110 28

83 138 24

82 162 25

81 187 38

80 225 30

79 255 38

78 293 39

77 332 31

76 363 55

75 418 44

74 462 40

73 502 46

72 548 37

71 585 43

70 628 43

69 671 37

68 708 46

67 754 44

66 798 30

65 828 31

64 859 39

63 898 29

62 927 25

61 952 32

60 984 17

59 1001 23

58 1024 29

57 1053 28

56 1081 24

55 1105 19

54 1124 22

53 1146 17

52 1163 20

51 1183 20

得点 順位 人数

50 1203 15

49 1218 15

48 1233 17

47 1250 14

46 1264 6

45 1270 8

44 1278 19

43 1297 15

42 1312 8

41 1320 12

40 1332 15

39 1347 8

38 1355 18

37 1373 10

36 1383 17

35 1400 8

34 1408 9

33 1417 7

32 1424 9

31 1433 7

30 1440 12

29 1452 12

28 1464 2

27 1466 8

26 1474 7

25 1481 10

24 1491 7

23 1498 7

22 1505 5

21 1510 10

20 1520 7

19 1527 2

18 1529 5

17 1534 6

16 1540 2

15 1542 3

14 1545 4

13 1549 5

12 1554 8

11 1562 2

10 1564 3

9 1567 1

8 1568 3

7 1571 2

6 1573 2

5 1575 1

4

3

2 1576 1

1 1577 1

0 1578 1

2025年7月2日



     設問毎　得点分布表

14.6 18.1 29.1 61.9平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1578

受験者数

2025年度簿記論 第2回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　

上位%得点 順位 人数

得点1 ( 25点満点 )

0.0625 1 6

0.4424 7 11
1.1423 18 17

2.2222 35 36

4.521 71 65
8.6220 136 109

15.5319 245 117

22.9418 362 154
32.717 516 132

41.0616 648 116
48.4215 764 112

55.5114 876 133

63.9413 1009 108
70.7912 1117 80

75.8611 1197 67
80.110 1264 76

84.929 1340 55
88.48 1395 42

91.067 1437 39

93.546 1476 24

95.065 1500 13
95.884 1513 17

96.963 1530 12

97.722 1542 17

98.81 1559 13

99.620 1572 7

上位%得点 順位 人数

得点2 ( 25点満点 )

0.0625 1 66

4.2524 67 178
15.5323 245 168

26.1722 413 150

35.6821 563 158
45.6920 721 118

53.1719 839 119

60.7118 958 95
66.7317 1053 74

71.4216 1127 64
75.4815 1191 35

77.6914 1226 32

79.7213 1258 34
81.8812 1292 30

83.7811 1322 30
85.6810 1352 30

87.589 1382 26
89.238 1408 30

91.137 1438 36

93.416 1474 35

95.635 1509 19
96.834 1528 26

98.483 1554 5

98.82 1559 9

99.371 1568 3

99.560 1571 8

上位%得点 順位 人数

得点3 ( 50点満点 )

0.0650 1 2

0.1949 3 2
0.3248 5 3

0.5147 8 5

0.8246 13 12
1.5845 25 15

2.5344 40 27

4.2543 67 45
7.142 112 44

9.8941 156 37
12.2340 193 52

15.5339 245 60

19.3338 305 67
23.5737 372 64

27.6336 436 76
32.4535 512 73

37.0734 585 81
42.2133 666 60

46.0132 726 67

50.2531 793 46

53.1730 839 61
57.0329 900 42

59.728 942 45

62.5527 987 35

64.7726 1022 42

67.4325 1064 44

70.2224 1108 40
72.7523 1148 43

75.4822 1191 31
77.4421 1222 29

79.2820 1251 27

80.9919 1278 25

82.5718 1303 25

84.1617 1328 21
85.4916 1349 16

86.515 1365 23

87.9614 1388 18
89.113 1406 22

90.4912 1428 18
91.6311 1446 19

92.8410 1465 23

94.39 1488 16

95.318 1504 14

96.27 1518 7

96.646 1525 11
97.345 1536 9

97.914 1545 4

98.163 1549 10

98.82 1559 6
99.181 1565 1

99.240 1566 13

2025年7月2日



正答率

①い、②あ 97.5%

③お、④か 42.0%

⑤く、⑥さ 46.9%

⑦1,432,200 90.1%

⑧22,000 90.1%

⑨4,436,000 85.2%

⑩2,644,000 25.9%

⑪4,400 82.7%

⑫せ 56.8%

⑬て、⑭6,800 30.9%

⑮620,800 72.8%

⑯つ、⑰6,600 75.3%

⑱1,248,000 11.1%

⑲7,488,000 70.4%

⑳5,622,000 16.0%

 271,500 23.5%

 の、 ぬ、 ね 88.9%

 ぬ、 な、 ね 79.0%

（5） 円換算後の独自財務諸表における為替差損益の金額 24.7%

①×1年度末の貸借対照表における資本金の金額 97.5%

②×2年5月25日取引後のその他資本剰余金の残高 91.4%

③×2年度末の貸借対照表における繰越利益剰余金の金額 69.1%

設問（2） ×2年度末の貸借対照表の純資産の部の合計金額 61.7%

設問（3） ×2年度末における会社法規定による剰余金の分配可能額 24.7%

①×2年度の決算整理後残高試算表に計上される契約資産 93.8%

②×2年度の決算整理後残高試算表に計上される売掛金 86.4%

③×2年度の決算整理後残高試算表に計上される契約負債 92.6%

④×2年度の決算整理後残高試算表に計上される売上原価 96.3%

⑤×2年度の決算整理後残高試算表に計上される売上高 97.5%

①×3年度の決算整理後残高試算表に計上される契約資産 74.1%

②×3年度の決算整理後残高試算表に計上される売掛金 71.6%

③×3年度の決算整理後残高試算表に計上される契約負債 90.1%

④×3年度の決算整理後残高試算表に計上される売上原価 91.4%

⑤×3年度の決算整理後残高試算表に計上される売上高 91.4%

（1） ①う 98.8%

（2） ②え、③19,000 96.3%

（3） ④え 58.0%

（4） ⑤お、⑥389,000、⑦え、⑧2,000 90.1%

現金 95.1%

当座預金 96.3%

売掛金 97.5%

材料 86.4%

器具備品 82.7%

車両 90.1%

リース資産 71.6%

投資有価証券 97.5%

前払年金費用 65.4%

繰延税金資産 27.2%

買掛金 65.4%

未払費用 63.0%

未払消費税等 77.8%

リース債務（固定） 76.5%

資産除去債務 63.0%

繰延税金負債 6.2%

特別償却準備金 77.8%

その他有価証券評価差額金 93.8%

営業費 60.5%

賞与引当金繰入 71.6%

研究開発費 14.8%

支払利息 79.0%

投資有価証券評価損 92.6%

製品廃棄損 1.2%

法人税等調整額 2.5%

売上高 95.1%

有価証券利息 97.5%

材料費 56.8%

人件費 61.7%

退職給付費用 65.4%

減価償却費 58.0%

利息費用 91.4%

外注加工費 87.7%

材料棚卸減耗損 88.9%

その他製造経費 48.1%

期末仕掛品棚卸高 1.2%

202５年受験対策 第2回 直前対策模擬試験 正答率表

問題 項目

〔第一問〕

設問（1）
問１

純資産会計
（分配可能額　等）

（1）

（2）

（3）

（4）

本支店会計
（個別決算、支店間取引、在外支店　等）

有価証券
（保有目的区分の変更　等）

〔第二問〕

製造業会計

貸借対照表

損益計算書

製造原価報告書

問３

〔第三問〕

設問１

問２ 受注制作ソフトウェア

設問２


